REQUERIMENTO Nº 107/2025

Requer  que  seja  enviado  ofício  ao Exmo.  Sr.
Prefeito,  solicitando  recapeamento  asfáltico  na  R.
Dionízio Maia e da R. Sisgismundo Guedes Pereira
localizadas no Distrito de Vila Maia nestes Município.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  130 do  Regimento  Interno  da Câmara  Municipal  de
Bananeiras, Requer que seja enviado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito, solicitando
recapeamento  asfáltico  na  R.  Dionízio  Maia  e  da  R.  sisgismundo  Guedes
Pereira localizadas no distrito de Vila Maia nestes Município.

JUSTIFICATIVA

A  via  pública  se  encontra  com  calçamento  muito  irregular  devido  a
décadas  de  anos  de  sua  construção.  com  intuito,  de  contribuir  com  o
atendimento  de  reivindicação  dos  moradores,  garantindo  melhor  fluidez  e
segurança  no  trânsito  pedimos  a  colaboração  de  vossa  excelência,  com
providências  ao  pedido  de  recapeamento  asfáltico  para  que  os  moradores
possam vir a ter melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.

Nesse sentido, esperamos poder contar com o apoio dos nobres colegas na
aprovação da matéria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 26 de Março de 2025.

Ademir Marinho Gomes
Vereador- PSB

		2025-03-26T20:32:53-0300